enfrente desafios estruturais e operacionais que justificam o maior tempo de atendimento e o constante crescimento da
demanda por seus serviços, com a inclusão de aproximadamente 2.000 novos casos por mês. 

Desde o início da nossa gestão, em março de 2.014 até setembro de 2025, foram atendidos 4.144.320 (Quatro milhões,
cento e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte) pacientes. O escopo desta Unidade é fornecer medicamentos
“especializados”, ditos medicamentos de “alto custo”, em nível ambulatorial, para doenças consideradas de caráter
individual, que podem requerer tratamento longo ou até permanente, cujas Linhas de Cuidado estão definidas nos